
Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 1/9 

Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении 

Положения о порядке формирования и использования банка данных о распространении и 

профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании и токсикомании в Иркутской области" (с изменениями и дополнениями) 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в 

настоящее постановление внесены изменения 

 См. текст постановления в предыдущей редакции 

Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП 

"Об утверждении Положения о порядке формирования и использования банка данных 

о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области" 

С изменениями и дополнениями от: 

 2 сентября 2013 г., 16 апреля 2014 г., 18 октября 2016 г., 15 июня 2018 г. 

 

В целях информационного обеспечения деятельности по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в 

Иркутской области, в соответствии со статьей 13 Закона Иркутской области от 7 октября 2009 года 

N 62/28-оз "О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области", руководствуясь 

статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования и использования банка 

данных о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области (далее - Банк данных). 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 18 октября 2016 г. N 668-пп в пункт 2 

настоящего постановления внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
2. Рекомендовать Главному управлению внутренних дел по Иркутской области, Управлению 

Судебного департамента в Иркутской области, Военному комиссариату Иркутской области, 

Главному управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области, главам 

муниципальных образований Иркутской области оказывать содействие министерству по 

молодежной политике Иркутской области в формировании Банка данных. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

 

Губернатор Иркутской области Д.Ф.Мезенцев 

 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в 

наименование настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст наименования в предыдущей редакции 

Положение 

о порядке формирования и использования банка данных 

о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области 

(утв. Постановлением Правительства Иркутской области 

от 14 октября 2010 г. N 258-ПП) 

http://demo.garant.ru/document/redirect/34722976/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34722976/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34722976/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34722976/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/11
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34710061/13000
http://demo.garant.ru/document/redirect/21698068/67000
http://demo.garant.ru/document/redirect/44063470/11
http://demo.garant.ru/document/redirect/34881301/2
http://demo.garant.ru/document/redirect/34822976/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34822976/0
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/141
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/9991


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 2/9 

С изменениями и дополнениями от: 

 2 сентября 2013 г., 16 апреля 2014 г., 18 октября 2016 г., 15 июня 2018 г. 

 

Глава 1. 

Общие положения 

 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в пункт 1 

настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования банка 

данных о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области (далее - Банк данных). 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в пункт 2 

настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
2. Банк данных представляет собой специализированную автоматизированную систему 

постоянного хранения, которая содержит информацию о распространении и профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 

токсикомании в Иркутской области (далее - область). 

Информация, содержащаяся в Банке данных, за исключением информации ограниченного 

доступа, является открытой и общедоступной, и предназначена для совместного использования 

исполнительными органами государственной власти области, территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных 

образований области, должностными лицами и гражданами. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 18 октября 2016 г. N 668-пп в пункт 3 

настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
3. Уполномоченным исполнительным органом государственной власти области по 

формированию Банка данных является министерство по молодежной политике Иркутской области 

(далее - министерство). 

Министерство формирует Банк данных во взаимодействии с иными исполнительными 

органами государственной власти области, территориальными органами федеральных органов 

государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований области. 

К участию в формировании Банка могут привлекаться общественные объединения и иные 

организации в соответствии с законодательством. 

4. Целями формирования и использования Банка данных являются: 

а) обобщение информации, полученной в ходе ведения Банка данных; 

б) повышение эффективности взаимодействия между исполнительными органами 

государственной власти области, территориальными органами федеральных органов 

государственной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований области 

по формированию и использованию Банка данных; 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в подпункт 

"в" пункта 4 настоящего Положения внесены изменения 

http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/142
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/11
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/143
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/12
http://demo.garant.ru/document/redirect/44063470/201
http://demo.garant.ru/document/redirect/34881301/13
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/144


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 3/9 

 См. текст подпункта в предыдущей редакции 
в) осуществление мониторинга распространения и профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в области; 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в подпункт 

"г" пункта 4 настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст подпункта в предыдущей редакции 
г) учет программ, реализуемых за счет средств федерального, областного и местных 

бюджетов, по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании и токсикомании и нормативных правовых актов в сфере профилактики 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и 

токсикомании. 

5. Обязательными требованиями к формированию и использованию Банка данных являются: 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в подпункт 

"а" пункта 5 настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст подпункта в предыдущей редакции 
а) полнота и достоверность информации о распространении наркомании и токсикомании в 

области, обороте наркотических средств, психотропных веществ, а также противодействия их 

незаконному обороту, профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании среди населения Иркутской области; 

б) защита информации, а также обеспечение доступа к ней, в установленном в соответствии с 

настоящим Положением порядке. 

6. Информация хранится в Банке данных вместе со сведениями о государственном органе, 

представившем эту информацию. 

 

Глава 2. 

Формирование Банка данных 

 

Информация об изменениях: 

 Пункт 7 изменен с 15 июня 2018 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 15 

июня 2018 г. N 445-пп 

 См. предыдущую редакцию 
7. Формирование Банка данных представляет внесение и исключение сведений, касающихся 

распространения и профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании и токсикомании в области. 

Банк данных формируется в специализированной автоматизированной системе постоянного 

хранения. 

8. Министерство при формировании Банка данных: 

а) обеспечивает бесперебойную эксплуатацию программно-аппаратного комплекса Банка 

данных; 

б) осуществляет автоматизированный сбор, хранение и обработку представленной 

информации; 

в) обеспечивает защиту информации, содержащейся в Банке данных, от 

несанкционированного доступа; 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в пункт 9 

настоящего Положения внесены изменения 

http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/143
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/145
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/144
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/146
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/151
http://demo.garant.ru/document/redirect/44091006/11
http://demo.garant.ru/document/redirect/34779256/27
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/148


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 4/9 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
9. В Банк данных включается следующая информация: 

а) о распространении наркомании и токсикомании; 

б) об обороте наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, о 

противодействии их незаконному обороту, о мероприятиях по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, 

проводимых на территории области; 

в) о федеральных, областных, муниципальных программах профилактики незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании; 

г) об известных и разрабатываемых в науке методах профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, диагностики и лечения наркомании и 

токсикомании, а также социальной реабилитации и социальной адаптации лиц, больных 

наркоманией и токсикоманией; 

д) о субъектах научной деятельности в сфере профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании; 

е) о нормативных правовых актах в сфере профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании; 

ж) о деятельности органов и учреждений, участвующих в профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в 

области и иных субъектах Российской Федерации; 

з) иные сведения, необходимые для организации профилактики незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 10 изменен с 15 июня 2018 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 15 

июня 2018 г. N 445-пп 

 См. предыдущую редакцию 
10. Информация для включения в Банк данных представляется управлением Губернатора 

Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике, министерством 

образования Иркутской области, министерством здравоохранения Иркутской области, иными 

исполнительными органами государственной власти области. 

Должностное лицо исполнительного органа государственной власти области, ответственное 

за внесение сведений в Банк данных, имеет доступ в специализированную автоматизированную 

систему постоянного хранения по логину и паролю (далее - должностное лицо). Логин и пароль 

должностным лицам предоставляет министерство. 

Должностное лицо вносит сведения в Банк данных и прикрепляет отсканированную 

информацию о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании и токсикомании в области, подписанную руководителем 

исполнительного органа государственной власти области, в специализированной 

автоматизированной системе постоянного хранения. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в пункт 11 

настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
11. Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по 

региональной политике ежеквартально, не позднее 15 числа следующего за кварталом месяца, 

предоставляет следующую информацию для включения в Банк данных: 

а) количество звонков, поступивших на горячую линию Губернатора Иркутской области с 

информацией о местах распространения наркотических средств, токсических и психотропных 

веществ; 

http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/29
http://demo.garant.ru/document/redirect/44091006/12
http://demo.garant.ru/document/redirect/34779256/210
http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/149
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/211


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 5/9 

б) Утратил силу с 15 июня 2018 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 15 

июня 2018 г. N 445-пп 

Информация об изменениях: 

 См. предыдущую редакцию 

 Пункт 12 изменен с 15 июня 2018 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 15 

июня 2018 г. N 445-пп 

 См. предыдущую редакцию 

12. Министерство образования Иркутской области два раза в год, не позднее 15 марта (за 

период работы с 1 сентября до 31 декабря) и не позднее 15 сентября (за период работы с 1 января по 

30 июня), представляет следующую информацию для включения в Банк данных: 

а) количество общественных наркопостов - постов здоровья в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность (далее - наркопост - пост здоровья); 

б) количество обучающихся, состоящих на учете в наркопостах - постах здоровья за 

устойчивое курение, за употребление спиртных напитков, за употребление токсических веществ, за 

употребление наркотических средств на начало отчетного периода; 

в) количество обучающихся, снятых с учета в наркопостах - постах здоровья за устойчивое 

курение, за употребление спиртных напитков, за употребление токсических веществ, за 

употребление наркотических средств на начало отчетного периода; 

г) количество обучающихся, проконсультированных психологами в рамках деятельности 

наркопоста - поста здоровья; 

д) количество обучающихся, направленных на консультацию к наркологу; 

е) количество разработанных, апробированных и внедренных в учебный процесс 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории 

области, образовательных программ по профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании; 

ж) количество профилактических мероприятий, проведенных в рамках деятельности 

наркопоста - поста здоровья; 

з) количество обучающихся, охваченных профилактическими мероприятиями, 

проведенными в рамках деятельности наркопоста - поста здоровья; 

и) количество обучающихся, прошедших обучение по превентивным образовательным 

программам по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании и токсикомании; 

к) количество педагогических работников, прошедших обучение по программам по 

профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 

наркомании и токсикомании в рамках семинаров, тренингов; 

л) количество консультаций по вопросам распространения и профилактики незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в 

области, проведенных для родителей; 

м) количество обучающихся, состоящих на учете в наркопостах - постах здоровья за 

устойчивое курение, за употребление спиртных напитков, за употребление токсических веществ, за 

употребление наркотических средств на конец отчетного периода; 

н) количество добровольцев (волонтеров) из числа обучающихся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

о) количество родителей, охваченных профилактическими мероприятиями 

(консультациями); 

п) количество просветительских мероприятий, проведенных с родителями; 

р) количество родителей, охваченных просветительскими мероприятиями; 

с) общее количество обучающихся, охваченных добровольческой (волонтерской) 

деятельностью; 

http://demo.garant.ru/document/redirect/44091006/13
http://demo.garant.ru/document/redirect/34779256/2112
http://demo.garant.ru/document/redirect/44091006/14
http://demo.garant.ru/document/redirect/34779256/212


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 6/9 

т) количество социальных проектов, реализованных добровольческими (волонтерскими) 

организациями (группами). 

Информация об изменениях: 

 Пункт 13 изменен с 15 июня 2018 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 15 

июня 2018 г. N 445-пп 

 См. предыдущую редакцию 
13. Министерство здравоохранения Иркутской области ежеквартально, не позднее 15 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет следующую информацию для включения 

в Банк данных: 

а) количество пациентов, находящихся под наблюдением у врача-нарколога с синдромом 

зависимости от наркотических средств (наркомания), из них несовершеннолетних; 

б) количество пациентов, находящихся под наблюдением у врача-нарколога с синдромом 

зависимости от ненаркотических психоактивных веществ (токсикомания), из них 

несовершеннолетних; 

в) количество пациентов, находящихся под наблюдением у врача-нарколога с диагнозом 

"пагубное (с вредными последствиями) употребление наркотических средств", из них 

несовершеннолетних; 

г) количество пациентов, находящихся под наблюдением у врача-нарколога с диагнозом 

"пагубное (с вредными последствиями) употребление ненаркотических веществ", из них 

несовершеннолетних; 

д) количество пациентов, взятых под диспансерное наблюдение с впервые в жизни 

установленным диагнозом "синдром зависимости от наркотических средств (наркомания)", из них 

несовершеннолетних; 

е) количество пациентов, взятых под диспансерное наблюдение с впервые в жизни 

установленным диагнозом "синдром зависимости от ненаркотических психоактивных веществ 

(токсикомания)", из них несовершеннолетних; 

ж) количество лиц, направленных на медицинское освидетельствование на состояние 

наркотического опьянения, из них с медицинским заключением о наличии состояния 

наркотического опьянения; 

з) количество несовершеннолетних, направленных на медицинское освидетельствование на 

состояние наркотического опьянения, из них с медицинским заключением о наличии состояния 

наркотического опьянения; 

и) количество пациентов, состоящих под наблюдением у врача-нарколога, из них на 

профилактическом учете; 

к) количество несовершеннолетних пациентов, состоящих под наблюдением у врача - 

нарколога, из них на профилактическом учете; 

л) статистические данные по ВИЧ-инфицированным по каждому муниципальному 

образованию области; 

м) количество лиц, умерших от употребления наркотических средств и психотропных 

веществ, из них несовершеннолетних. 

Информация об изменениях: 

 Пункт 14 изменен с 15 июня 2018 г. - Постановление Правительства Иркутской области от 15 

июня 2018 г. N 445-пп 

 См. предыдущую редакцию 
14. Министерство в целях формирования Банка данных запрашивает: 

а) в Главном управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской 

области ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

следующую информацию для включения в Банк данных: 

количество преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, 

http://demo.garant.ru/document/redirect/44091006/15
http://demo.garant.ru/document/redirect/34779256/213
http://demo.garant.ru/document/redirect/44091006/16
http://demo.garant.ru/document/redirect/34779256/214


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 7/9 

психотропных веществ и их прекурсоров, расследование которых закончено; 

количество лиц, в том числе несовершеннолетних, совершивших преступления, связанные с 

незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

количество изъятых из незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и 

их прекурсоров, а также инструментов и оборудования, использованных для их производства; 

количество административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе совершенных 

несовершеннолетними; 

количество лиц, в том числе несовершеннолетних, привлеченных к административной 

ответственности за совершение административных правонарушений, связанных с незаконным 

оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

количество поступивших обращений граждан с информацией о лицах, вовлеченных в 

незаконный оборот наркотиков; 

количество подтвердившихся звонков с информацией о местах распространения 

наркотических средств, токсических и психотропных веществ; 

количество проведенных мероприятий по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в области; 

количество человек, охваченных мероприятиями по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в области; 

количество преступлений, совершенных несовершеннолетними в сфере незаконного оборота 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, расследование которых 

закончено; 

количество преступлений, совершенных несовершеннолетними в состоянии наркотического 

или иного токсического опьянения в сфере незаконного оборота наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, расследование которых закончено; 

количество несовершеннолетних, совершивших преступления в состоянии наркотического 

или иного токсического опьянения в сфере незаконного оборота наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, расследование которых закончено; 

б) в Главном управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иркутской 

области один раз в год (до 15 октября года, следующего за отчетным периодом) по итогам 

комплексной оперативно-профилактической операции "Мак" следующую информацию для 

включения в Банк данных: 

сведения о контрабанде наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

количество и размеры посевных площадей конопли в целом по области и по каждому 

муниципальному образованию области; 

количество выявленных и уничтоженных незаконно выращенных посевов 

наркотикосодержащих растений; 

количество выявленных и уничтоженных очагов произрастания дикорастущих 

наркотикосодержащих растений; 

в) в Управлении Судебного департамента в Иркутской области один раз в год (до 1 марта 

года, следующего за отчетным периодом) следующую информацию для включения в Банк данных: 

количество назначенных судьями районных (городских) судов административных наказаний 

по делам об административных правонарушениях, связанных с незаконным оборотом 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров; 

количество лиц, осужденных за преступления, связанные с незаконным оборотом 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, сильнодействующих 

веществ, растений (либо их частей), содержащих наркотические средства или психотропные 

вещества либо их прекурсоры, новых потенциально опасных психоактивных веществ по основной и 

дополнительной квалификации; 

количество лиц, осужденных за преступления, совершенные под воздействием 



Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 8/9 

наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ; 

г) в Военном комиссариате Иркутской области два раза в год, не позднее 15 января и не 

позднее 15 июля, информацию о количестве человек, подлежащих призыву на военную службу и 

признанных ограниченно годными или негодными к военной службе в результате злоупотребления 

наркотическими средствами, токсическими и психотропными веществами, для включения в Банк 

данных; 

д) в Главном управлении Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области 

ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о 

количестве наркотических средств, психотропных веществ, изъятых при попытке доставки на 

территории исправительных учреждений, в том числе через комнаты длительных свиданий и 

сотрудников исправительных учреждений, для включения в Банк данных. 

 

Глава 3. 

Использование Банка данных 

 

15. Министерство осуществляет владение, пользование и предоставление информации, 

содержащейся в Банке данных в порядке, установленном настоящим Положением. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 16 апреля 2014 г. N 208-ПП в пункт 16 

настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
16. Правительство Иркутской области, иные исполнительные органы государственной власти 

области, областные государственные учреждения, занимающиеся профилактикой незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, имеют 

доступ к Банку данных в порядке получения служебной информации. 

17. Предоставление информации, содержащейся в Банке данных, территориальным органам 

федеральных органов государственной власти, органам местного самоуправления муниципальных 

образований области и их должностным лицам, а также иным организациям и гражданам 

осуществляется на основании письменного заявления, в котором указываются цель получения 

информации и сведения, которые необходимо получить. 

Информация об изменениях: 

 Постановлением Правительства Иркутской области от 2 сентября 2013 г. N 333-ПП в пункт 

18 настоящего Положения внесены изменения 

 См. текст пункта в предыдущей редакции 
18. Министерство в течение 15 дней со дня получения указанного в пункте 17 настоящего 

Положения заявления принимает решение о предоставлении информации, с указанием порядка 

предоставления и объема информации, либо отказе в предоставлении информации, содержащейся в 

Банке данных. 

Основанием для отказа в представлении информации является наличие в информации 

сведений, составляющих государственную тайну, в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 21 июля 1993 года N 5485-1 "О государственной тайне". 

Решение об отказе в предоставлении информации, содержащейся в Банке данных, 

оформляется в письменной форме с указанием причин отказа. 

19. На основании сведений Банка данных могут проводиться аналитические и научные 

исследования. 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Иркутской области 

А.П.Моисеев 

http://demo.garant.ru/document/redirect/34755816/1415
http://demo.garant.ru/document/redirect/34795182/316
http://demo.garant.ru/document/redirect/34748589/13
http://demo.garant.ru/document/redirect/21611632/318
http://demo.garant.ru/document/redirect/10102673/0


Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о… 

08.09.2021  Система ГАРАНТ 9/9 

 


	Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о порядке формирования и использования банка данных о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве...
	Постановление Правительства Иркутской области от 14 октября 2010 г. N 258-ПП "Об утверждении Положения о порядке формирования и использования банка данных о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве... (1)
	Положение о порядке формирования и использования банка данных о распространении и профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области (утв. Постановлением Правительства Иркут...
	Глава 1. Общие положения
	Глава 2. Формирование Банка данных
	Глава 3. Использование Банка данных

